
2023 年 3 月吉日 

会員並びに保護者各位 

ニスポ・スイムクラブ西大津 

 

レッスン観覧(一部)再開について 

 

新春の候 会員並びに保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度ジュニアレッスン観覧につきまして、下記のとおり“プールサイド“にて観覧を一部再開することと致

しましたので、ご案内申し上げます。お子様の頑張りを間近で観覧頂くと共に、レッスン環境の安全性につきまして

も保護者の皆様にもご実感頂き、ご安心頂ければ幸甚に存じます。20 分間の限られた観覧時間にはなりますが、

写真・ビデオの撮影を「可能」と致します。観覧に際しては、観覧に関するルールがございますので、必ず熟読頂き、

お守りくださいますようお願い致します。  

※感染状況の悪化や、ルールをお守り頂けない方が居た場合には予告なく観覧中止の措置を取ることもございますので、予めご留

意ください。 

＜記＞ 

1. 観覧開始   2023 年 3 月 15 日（水） より 

        ※ 進級テスト期間（奇数月最終練習週）は、観覧はできません。 

（テスト時プールサイドがお子様の待機場所となり、密になるため。） 

 

2. 観覧時間  各レッスン時間内 20 分間 

        月曜～金曜 ： 毎時 20 分～40 分 

        土曜      ： 毎時 50 分～10 分 

        日曜      ： 毎時 20 分～40 分 

 

3. 観覧定員  各クラス 10 名 

 

4. 観覧制限  各ご家庭 1 名の保護者様のみ。 （観覧途中に観覧者を交代することはできません。） 

          お付き添いのお子様につきましても、最小限にして頂きますようお願い致します。 

※ご兄弟が同時間帯に練習されている場合も、保護者様 1 名様のみとさせて頂きます。 

（年齢が上のお子様のクラスにてご予約ください。） 

 

5. 予約方法  ・ お電話（077-527-0556） もしくはご来館時フロントにて、ご予約ください。 

・ 申込締切は「平日レッスン：当日の 13 時まで」「土日レッスン：前日の受付時間終了まで」。 

・ ご予約の際は次の５つの情報をお伺いします。  

①観覧希望日/時間帯   ②お子様の会員番号/お名前   ③お子様の練習クラス  

④観覧希望者様のお名前/続柄 (例： 父、母)   ⑤観覧希望者様の連絡先。 

             ※振替練習参加時に観覧をご希望の場合は、その旨ご申告ください。 

※ご予約状況により、ご希望日時にお受けできない場合がございます。予めご了承ください。 

           ・ 複数回数の観覧ご予約は、お受けできません。 また、２回目以降のご予約は、観覧日が過ぎる  

もしくはご予約キャンセルされてからの新規ご予約受付とさせて頂きますので、予めご承知 

おきください。 （より多くの方にご観覧頂きたく、当面の間は このようなルールを設けさせて頂きます。） 



 

6. 観覧ルール (1) ご来館前にはご自宅で必ず検温して頂き、発熱や体調不良のある場合はご来館をご遠慮 

頂きますようお願い致します。（会員様、観覧保護者様はもちろんですが、他のご家族様も 

含め、体調が優れない場合はご来館及びご観覧をお控えください。） 

 

(2) 観覧ご予約受付開始時間にご来館頂き、検温及び手指消毒を済ませた上で、フロント 

へお越しください。プールサイドを含め館内は必ずマスク着用。 

［ 観覧時マスクが汗などで濡れることが予想されます。当クラブでのマスク販売はございませんので、 

ご承知おきください。］ 

 

         (3) お子様のクラス及びお子様のお名前を申告し受付を行ってください。受付後「観覧許可証」を 

お渡し致します。プールサイドでの観覧の際は必ず首から下げてください。 

 

          (4) 受付後、保護者様の性別に応じた更衣室を通り、プールサイドへ裸足でご入場ください。 

靴は各自でご準備されたビニール袋に入れ、上着と共にプールサイドへお持ちいただき、 

貴重品も合わせて自己管理願います。また、お足元は濡れますので、ご注意ください。 

［ プールサイドは土足禁止です。室温は常時 30℃以上。飲食も禁止です。各自で、体温調節及び体調管理 

 をお願いします。入場前・退場後での水分補給をお勧め致します。］ 

 

            (5) プールサイドでは各クラス練習場所に分かれ、お子さまの近くでご観覧頂けます。 

また可能な限り周囲の方と少し距離を保つようにお願い致します。  

 

(6) 写真・ビデオでの撮影は可能ですが、レッスンに支障がないようご協力ください。 

              また撮影されました写真や動画は、各ご家庭で お楽しみください。周囲のお子様が写り込 

              んでいる可能性がございますので、取り扱いには十分ご注意ください。ブログや SNS 等への 

掲載及び他の方への譲渡は禁止と致します。厳守ください。 

 

           (7) お付き添いのお子様の安全管理には十分に配慮願います。 

 

           (8) お時間になりましたら、お足元に気をつけてご退場ください。 

「観覧許可証」は必ずフロントへ返却願います。（退館確認のため）                以 上 


